atender as necessidades da Policlínica Regional de Saúde de 
Feira de Santana, Administrada pelo Consórcio de Saúde – 
Portal do Sertão. 

Favorecido:  MAY MED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS 

HOSPITALARES EIRELI. 

Vigência: De 12/07/2022 a 12/09/2022. 

Valor Total:  R$ 11.455,00 (onze mil, quatrocentos e cinquenta e cinco 
reais. 

Fundamento Legal: Art. 24, inc. II art. 26, parágrafo único da Lei Federal 
8.666/93. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do 
artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e

[...]

médicos/hospitalares e medicamentos para abertura do serviço de espirometria com 
broncodilatador, para atender as necessidades da Policlínica Regional de Saúde de Feira de 
Santana, Administrada pelo Consórcio de Saúde – Portal do Sertão. 

Vigência: De 12/07/2022 a 12/09/2022.  

Valor: R$ 11.455,00 (onze mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais. 

Órgão: Consórcio Público Interfederativo de Saúde 
Atividade: 2002 – Manutenção das ações da Policlínica Regional de Saúde 
Elemento: 339030 – Material de Consumo. 
Fonte: 21 - Transferência de Municípios a Consórcios Públicos 

Fundamentação legal: